Российская Федерация
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
г. Калининград

2017 года

О внесении изменения в приказ Министерства здравоохранения
Калининградской области от 15 декабря 2016 года № 545 и утверждении

планов-графиков диспансеризации определенных групп населения и
профилактических медицинских осмотров населения

Калининградской области в 2017 году

Во исполнение приказов Министерства здравоохранения Российской
^Федерации от 03 февраля 2015 года № Збан «Об утверждении порядка проведения

диспансеризации определенных групп взрослого населения» (в редакции приказа
Министерства здравоохранения Российской Федерации от 09 декабря 2016 года
946н) и Федерального фонда обязательного медицинского страхования от 11 мая
2016 года № 88 . «Об утверждении Регламента взаимодействия участников
обязательного медицинского страхования при информационном сопровождении
застрахованных лиц на всех этапах оказания им медицинской помощи», в целях
раннего выявления хронических неинфекционных заболеваний (состояний),
являющихся основной причиной инвалидности и преждевременной смертности
населения,

L Внести в приказ Министерства здравоохранения Калининградской
^области от 15 декабря 2016 года № 545 «О проведении диспансеризации

определенных групп взрослого населения Калининградской области в 2017 году»
следующее изменение:

приложение к приказу «Сводные данные о взрослых, подлежащих
диспансеризации в 2017 году по медицинским организациям (без учета льготных
категорий граждан)» изложить согласно приложению № 1.

2. Утвердить план-график проведения диспансеризации определённых групп
населения Калининградской области в 2017 году согласно приложению № 2.

3. Утвердить план-график проведения профилактических медицинских
осмотров населения Калининградской области в 2017 году согласно приложению

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра Н.Б. Берездовец.

П Р И К А З  Ы В А Ю:

№ 3 ,

Временно исполняющая
обязанности министра JLM. Сиглаева

• Приложение № I
к приказу Министерства здравоохранения

Калининградской области
<y# u tfr /e b /}  ^  2017 № г й '"

Сводные данные о подлежащих диспансеризации определенных групп
взрослого населения Калининградской области в 2017 году

по медицинским организациям
(без учета льготных категорий граждан)

Наименование медицинской организации

количество
населения,

подлежащего
диспансеризации

в 2017 году
1 ГБУЗ КО "ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА № 1" 8475
2 ГБУЗ КО "ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА № 3” 14765
3 ГБУЗ КО "ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА №• 2" 5142
4 ГБУЗ КО "ГОРОДСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА № 3" 2576
5 ГБУЗ КО "БАЛТИЙСКАЯ ЦРБ" 4802
6 ГБУЗ КО "СВЕТЛОВСКАЯ ЦГБ" 5025
7 ГБУЗ КО "СОВЕТСКАЯ ЦГБ" 6484
8 ГБУЗ КО "БАГРАТИОНОВСКАЯ ЦРБ" 4810
9 ГБУЗ КО "ГВАРДЕЙСКАЯ ЦРБ" 4841

10 ГБУЗ КО "ГУРЬЕВСКАЯ ЦРБ" 9438
11 ГБУЗ КО "ГУСЕВСКАЯ ЦРБ" 5589
12 ГБУЗ КО "ЗЕЛЕНОГРАДСКАЯ ЦРБ" 5254
13 ГБУЗ КО "НЕСТЕРОВСКАЯ ЦРБ" 2350
14 ГБУЗ КО "НЕМАНСКАЯ ЦРБ" 3127
15 ГБУЗ КО "СЛАВСКАЯ ЦРБ" 3089
16 ГБУЗ КО "ЧЕРНЯХОВСКАЯ ЦРБ" 7484
17 ГБУЗ КО "КРАСНОЗНАМЕНСКАЯ ЦРБ" 1900
18 ГБУЗ КО "ОЗЕРСКАЯ ЦРБ" 2200
19 ГБУЗ КО "ПОЛЕССКАЯ ЦРБ" 3144
20 ГБУЗ КО "ПРАВДИНСКАЯ ЦРБ" 3132

21
НУЗ "ДОРОЖНАЯ БОЛЬНИЦА НА СТ. КАЛИНИНГРАД
ОАО "РЖД" 2393

22 ГБУЗ КО "МАМОНОВСКАЯ ГБ" 1800
23 ГБУЗ КО "ЛАДУШКИНСКАЯ ГБ" 1100
24 ГБУЗ КО "ГОРОДСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА № 1" 17180
25 ГБУЗ КО "ГОРОДСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА № 2" 12889
26 ГБУЗ КО "ПИОНЕРСКАЯ ГБ" 2119

27
ГБУЗ КО "ЦЕНТРАЛЬНАЯ ГОРОДСКАЯ
КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА" 20043

28
ГБУЗ " МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ЦЕНТР
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ" 527

/0 , ...

29
ФГБУ "1409 ВОЕННО-МОРСКОЙ КЛИНИЧЕСКИЙ
ГОСПИТАЛЬ" М РФ 2826

30
ФГУЗ "МСЧ МВД ПО КАЛИНИНГРАДСКОЙ
ОБЛАСТИ" 848

31 ГБ УЗ КО "СВЕТЛОГОРСКАЯ ЦРП" 3748
32 ООО "МЦ"НОВОМЕД" 192
33 ФГАОУ ВПО "БФУ им, И. КАНТА" 501
34 Итого по субъекту 169793

Приложение № 2
к приказу Министерства здравоохранения

Калининградской области
от 2017 г. №

План-график проведения диспансеризации определенных групп населения Калининградской области в 2017 году

Медицинские организации
Калинин градской области феврале март апрель май ИЮНЬ ИЮЛЬ август сентябр октябрь ноябрь ИТОГО

I ГБ УЗ КО "ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА № Г 966 969 969 969 565 565 565 969 969 969 8475
2 ГБУЗ КО "ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА № 3” 1689 1689 1687 1687 984 984 984 1687 1687 1687 14765
3 ГБУЗ КО "ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА № т 585 588 588 588 343 343 343 588 588 588 5142
4 ГБУЗ КО "ГОРОДСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА № 3" 296 294 294 294 172 172 172 294 294 294 2576
5 ГБУЗ КО "БАЛТИЙСКАЯ ЦРБ" 481 480 480 480 480 480 480 480 480 481 4802
6 ГБУЗ КО "СВЕТЛОВСКАЯ ЦГБ" 609 560 560 429 446 438 455 468 560 500 5025
7 ГБУЗ КО "СОВЕТСКАЯ ЦГБ” 742 741 741 741 432 432 432 741 741 741 6484
8 ГБУЗ КО "БАГРАТИОНОВСКАЯ ЦРБ" 547 550 550 550 321 321 321 550 550 550 4810
9 ГБУЗ КО "ГВАРДЕЙСКАЯ ЦРБ" 554 553 553 5531 323 323 323 553 553 5531 4841

10 ГБУЗ КО "ГУРЬЕВСКАЯ ЦРБ" 1077 1079 1079 1079 629 629 629 1079 1079 1079 9438
11 ГБУЗ КО "ГУСЕВСКАЯ ЦРБ" 636 639 639 639 373 373 373 639 639 639 5589
12 ГБУЗ КО "ЗЕЛЕНОГРАДСКАЯ ЦРБ" ... 529' 525 525 525 525 525 525 525 525 525 5254.
13 ГБУЗ КО "НЕСТЕРОВСКАЯ ЦРБ" 235 235 235 235 235 235 235 235 235 235 2350
14 ГБУЗ КО "НЕМАНСКАЯ ЦРБ" 200 327 3251 325 325 325 325 325 325 325 3127
15 ГБУЗ КО "СЛАВСКАЯ ЦРБ" 527 370 349 343 268 265 302 283 230 152 3089
16 ГБУЗ КО "ЧЕРНЯХОВСКАЯ ЦРБ" 857 855 855 855 499 499 499 855 855 855 7484
17 ГБУЗ КО "КРАСНОЗНАМЕИСКАЯ ЦРБ" 240 240 256 150 200 150 150 150 200 164 1900
18 ГБУЗ КО "ОЗЕРСКАЯ ЦРБ" 250 250 250 250 150 150 250 250 250 150 2200
19 ГБУЗ КО "ПОЛЕССКАЯ ЦРБ" 314 319 319 319 319 319 318 318 31.8 281 3144
20 ГБУЗКО "ПРАВДИНСКАЯ ЦРБ" 357 358 358 358 209 209 209 358 358 358 3132

21
НУЗ "ДОРОЖНАЯ БОЛЬНИЦА НА СТ.
КАЛИНИНГРАД ОАО "РЖД" 275 273 273 273 160 160 160 273 273 273 2393

22 ГБУЗ КО "МАМОНОВСКАЯ ГБ" 183 189 189 190 117 189 188 188 188 179 1800
23 ГБУЗ КО "ЛАДУШКИНСКАЯ ГБ" 125 ..126 126 ... 126 73 73 73 126 126 126 1100

( к
24 ГБУЗ КО "ГОРОДСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА № I” 1967 1963 1963 1963 1145 1145 1145 1963 1963 1963 17180
25 ГБУЗ КО "ГОРОДСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА № 2" 1440 1498 1504 1437 1240 1226 1202 1256 1303 783 12889
26 ГБУЗ КО "ПИОНЕРСКАЯ ГБ" 373 278 201 197 201 201 201 89 189 189 2119

27
ГБУЗ КО "ЦЕНТРАЛЬНАЯ ГОРОДСКАЯ
КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА" 2289 2291 2291 2291 1336 1336 1336 2291 2291 2291 20043

28
ГБУЗ " МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ЦЕНТР
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ" 62 60 60 60 35 35 35 60 60 60 527

29
ФГБУ "1409 ВОЕННО-МОРСКОЙ
КЛИНИЧЕСКИЙ ГОСПИТАЛЬ” М РФ 324 323 323 323 188 188 188 323 323 323 2826

30
ФГУЗ "МСЧ МВД ПО КАЛИНИНГРАДСКОЙ
ОБЛАСТИ" 95 97 97 97 57 57 57 97 97 97 848

31 ГБУЗ КО "СВЕТЛОГОРСКАЯ ЦРН" 430 428 428 428 250 250 250 428 428 428 3748
32 ООО ” М Ц" НО В ОМ Е Д ” 21 22 22 22 13 13 13 22 22 22 192
33 ФГАОУ ВПО "БФУ им. И, КАНТА" 60 57 57 57 33 33 33 57 57 57 501
34 Итого по субъекту 19335 19226 19146 18833 12646 12643 12771 18520 18756 17917 169793

Приложение № 3
к приказу Министерства здравоохранения

Калининградской области
от Ъ С Г" 7 г.

План-график проведения профилактических медицинских осмотров населения Калининградской области в 2017 году

Медицинские организации
Калининградской области январь февраль март апрель м а й июнь ИЮЛЬ август сентябр октябрь ноябрь Итого

1 ГБ УЗ КО "ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА № Г 150 180 180 180 175 169 169 169 175 175 175 1897
2 ГБ УЗ КО "ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА № 3" 138 327 327 327 325 315 315 315 327 327 327 3370
3 ГБУЗ КО "ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА № 2" 76 115 115 115 115 105 106 106 106 106 106 1171
4 ГБУЗ КО "ГОРОДСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА № 3" 38 65 65 65 66 50 30 38 65 68 59 609
5 ГБУЗ КО "БАЛТИЙСКАЯ ЦРБ" 95 108 ...108 108 108 108 108 108 108 108 108 1175
6 ГБУЗ КО "СВЕТЛОВСКАЯ ЦГБ" 90 108 108 108 108 108 108 108 108 107 107 1168
7 ГБУЗ КО "СОВЕТСКАЯ ЦГБ" 82 160 160 160 160 125 125 125 150 150 145 1542
8 ГБУЗ КО "БАГРАТИОНОВСКАЯ ЦРБ” 82 ПО ПО ПО 110 108 108 ПО ПО П О 108 1176
9 ГБУЗ КО "ГВАРДЕЙСКАЯ ЦРБ" 0 117 111 111 111 111 111 112 112 112 112 1120

10 ГБУЗ КО "ГУРЬЕВСКАЯ ЦРБ" 90 208 208 203 203 203 202 202 202 ...2021 202 2125
II ГБУЗ КО ТУСЕВСКАЯ ЦРБ" 70 128 122 122 122 1 2 2 122 ' 122 121 121 121 1293
12 ГБУЗ КО "ЗЕЛЕНОГРАДСКАЯ ЦРБ" 111 114 112 112 112 ПО П О 111 111 111 111 1225
13 ГБУЗ КО "НЕСТЕРОВСКАЯ ЦРБ” 51 53 53 55 55 53 52 52 52 52 52 580.
14 ГБУЗ КО "КЕМАНСКАЯ ЦРБ" 0 80 78 78 78 78 78 78 78 78 78 782
15 ГБУЗ КО "СДАВСКАЯ ЦРБ" 70 70 70 70 80 80 80 59 59 59 59 756
16 ГБУЗ КО "ЧЕРНЯХОВСКАЯ ЦРБ” 189 179 189 189 189 168 137 116 169 178 155 1858
17 ГБУЗ КО "КРАСНОЗНАМЕНСКАЯ ЦРБ" 34 51 51 51 51 38 34 35 38 50 31 464
181ГБУЗ КО "ОЗЕРСКАЯ ЦРБ" 80 70 70 65 60 45 40 32 30 20 25 537
19 ГБУЗ КО "ПОЛЕССКАЯ ЦРБ" 67 79 67 67 67 67 67 67 67 67 67 749
20 ГБУЗ КО "ПРАВДИНСКАЯ ЦРБ" 50 80 ПО 100 100 50 50 50 60 60 43 753

21
ПУЗ "ДОРОЖНАЯ БОЛЬНИЦА НА СТ.
КАЛИН ИГ ГРАД ОАО "РЖД" 40 42 51 52 5:2 50 50 50 52 51 51 541

22 ГБУЗ КО "МАМОНОВСКАЯ ГБ" 38 43 44 45 44 29 29 30 45 45 43 435
23 ГБУЗ КО "ЛАДУШКИНСКАЯ ГБ" 0 45 0 45: 0 45 0 46 0 46 30 257
24 ГБУЗ КО "ГОРОДСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА Г 300 350 347 345 345 328 328 328 355 355 355 3736
25 ГБУЗ КО "ГОРОДСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА №2" 193 280 280 280 280 261 261 261 280 280 280 2936
26 ГБУЗ КО "ПИОНЕРСКАЯ ГБ" 20 40 50 65 65 35 30 40 50 50 40 485

< с
27

ГБУЗ КО "ЦЕНТРАЛЬНАЯ ГОРОДСКАЯ
КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА" 235 415 415 415 415 415 415 415 415 415 415 4385

28
ГБУЗ " МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ЦЕНТР
КАЛИИ 1ИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ" 6 12 15 15 10 10 10 10 12 10 5 115

29
ФГБУ "1409 ВОЕННО-МОРСКОЙ
КЛИНИЧЕСКИЙ ГОСПИТАЛЬ" М РФ 20 52 62 61 25 60 52 52 60 60 60 564

30
ФГУЗ "МСЧ МВД ПО КАЛИНИНГРАДСКОЙ
ОБЛАСТИ” 3 10 15 16 • 9 9 9 9 17 25 20 142

31 ГБУЗ КО "СВЕТЛОГОРСКАЯ ЦРП" 80 107 107 105 92 55 50 40 72 53 88 849
32 1000ИМЦИН0В0МЕД" 0 5 5 5 4 4 4 4 4 5 5 45
33 ФГАОУ ВПО "БФУ им. И. КАНТА" 8 9 1! п 11 9 5 8 9 9 9 99
34 Итого по субъекту 250S 3812 3816 3856 3747 3523 3395 3408 3619 3665 3592 38939